Партнерское соглашение №

ОАУК «Центр развития культуры и туризма» в лице директора Горегляд Людмилы Владимировны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Центр» и -------------------------------------------- в лице ____________________, действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем «Партнер», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Центр с целью внедрения и развития бренда Липецкая Земля, обязуется предоставлять информационные материалы бренда Липецкая Земля, необходимые партнеру для осуществления своей деятельности, а Партнер обязуется строго выполнять условия настоящего Соглашения.
2. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
2.1. Центр, являясь правообладателем исключительных прав на товарный знак (свидетельство № 687356 с изменениями от 20.07.2020г.) предоставляет Партнеру неисключительное право на использование товарного знака «Липецкая земля».
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПАРТНЕРА
3.1. Партнер обязуется:
3.1.1. Самостоятельно и за свой счет обеспечивать рекламу своих продуктов и услуг, использующих символику и идеологию бренда Липецкая Земля среди потенциальных покупателей и в средствах массовой информации в соответствии с предоставляемыми Центром образцами и материалами.
3.1.2   Использовать товарный знак в том виде, в каком он есть, видоизменять товарный знак запрещено.
3.1.3. Соблюдать интеллектуальные права на использование бренда и  предпринимать все возможные меры для недопущения их нарушения.
3.1.4. Согласовывать с Центром макеты изделий перед отправкой в производство, путем направления на электронную почту Центра по адресу: oayk.crkt48@mail.ru и yudina.liptur@mail.ru.
3.1.5. Обеспечивать конфиденциальность полученной при сотрудничестве с Центром коммерческой, оперативной и технической информации. А также не раскрывать третьим лицам условия настоящего Соглашения и договоров, заключенных в соответствии с ним.
3.1.6. Разместить на своем официальном сайте информацию о партнерстве с Центром.
3.2. Партнер имеет право:
3.2.1. Распространять продукцию и услуги под брендом «Липецкая Земля» среди конечных пользователей (покупателей) на условиях настоящего договора.
3.2.2. Получать от Центра техническую, оперативную и коммерческую информацию, необходимую для работы в соответствии с концепцией бренда Липецкая Земля.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЦЕНТРА
4.1. Центр обязуется:
4.1.1. Предоставлять Партнеру материалы в необходимом количестве в соответствии с его заявками.
4.1.2. Оказывать Партнеру консультационные услуги по использованию бренда.
4.1.3. Разместить информацию о партнере на региональном туристическом портале  liptur.ru с указанием статуса.
4.1.4. Включить информацию о Партнере в буклеты о туризме и путешествия по Липецкой области с указанием статуса.
4.1.5. Предоставлять Партнеру по его запросу дополнительную информацию в сфере развития туризма
4.1.6. Назначить ответственное лицо (менеджера), с которым Партнер преимущественно решает все вопросы, связанные с исполнением обязательств и условий по настоящему Соглашению.
4.2. Центр имеет право:
4.2.1. В одностороннем порядке расторгнуть настоящее Соглашение при регулярном неисполнении Партнером п.3.1.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует бессрочно.
5.2.Настоящее Соглашение может быть расторгнуто сторонами в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению, виновная сторона возмещает другой стороне документально подтвержденные убытки в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. В случае споров и разногласий стороны стремятся разрешить их путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в арбитражный суд.
6.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Соглашением, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Партнер не вправе передавать свои права и обязательства по настоящему Соглашению без получения письменного согласия другой Стороны.
7.2  Центр не несет ответственность за качество продукции, реализуемое Партнером по товарным знаком «Липецкая земля».
7.3.Все изменения или дополнения к настоящему Соглашению будут действительны, только если они совершены в письменной форме.
7.4. Настоящее Соглашение составлено на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Центр:
ОАУК «Центр развития культуры и туризма»
Адрес местонахождения: 398024, г. Липецк,
пр. Победы, д. 67А;
Почтовый адрес: 398024, г. Липецк,
пр. Победы, д. 67А;
ИНН: 4824099771; КПП: 482401001
Банковские реквизиты:
р/с 03224643420000004600
в банке ОТДЕЛЕНИЕ ЛИПЕЦК БАНКА РОССИИ// УФК ПО ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
г Липецк, БИК 014206212,
к/с 40102810945370000039 (ОАУК «Центр развития культуры и туризма» л/с 30004000430)
БИК  044206001
Телефон: +7 (4742) 47-82-92;

Директор

______________________ / Л.В. Горегляд/
М.П.
	Партнер:

      _____________________ /                            /
     М.П.